
      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

 

 

 

HODNOCENÍ   DIPLOMOVÉ  PRÁCE 

Akademický rok 2019/2020 

Jméno studenta:  Ing. Jitka Zíková 

Studijní obor/zaměření:  Podniková ekonomika a management 

Téma diplomové práce:  Hodnocení ekonomické efektivnosti investičního 

projektu  

 

Hodnotitel – oponent:  prof. Emil Vacík, Ph.D. 

Podnik – firma:  FEK ZČU v Plzni 

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 

A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Přístup autora k řešení problematiky práce              

O) Celkový dojem z práce                
 

 

Navrhuji klasifikovat diplomovou práci  klasifikačním stupněm:1     velmi dobře   

 

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:2 

 

Předložená diplomová práce naplnila zadání. Diplomantka zpracovala téma, které je stále aktuální. 

V postupu zpracování použila standardně aplikované metody, opírala se o dostatek informací 

zjištěných z historie i současného stavu projektu. Diplomová práce je zpracována pečlivě. Cíl, který 

měl být zpracováním diplomové práce dosažen, je bohužel zmíněn až v abstraktu díla. Je škoda, že 

diplomantka neprovedla v závěru diskusi, která by více reflektovala naplnitelnost předpokladů 

vedoucích k pozitivní ekonomické efektivnosti investice. Použitá metodika je vysvětlena v úvodní 

teoretické části kvalifikační práce, která se opírá o dostatek použitých relevantních zdrojů. Vyvozené 

předpoklady jsou dostatečně zdůvodněny a opírají se o reálná východiska. Je škoda, že při posouzení 



  

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

predikce budoucího ekonomického využití investice nebyla využita možnost pracovat se scénáři 

zohledňujícími vývoj cen pronájmů, využitelnost prostor a vývoj nákladů z provozu investice. 

Formální stránka diplomové práce odpovídá kvalifikačním pracem obdobného zaměření. Diplomantka 

celkově prokázala orientaci v řešené problematice a schopnost aplikovat nabyté teoretické znalosti 

v praxi. Z výše uvedených důvodů doporučuji diplomovou práci Ing. Jitky Zíkové k obhajobě před 

státní komisí. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:3 

 

1. Za jakých podmínek je reálné dosáhnout nárůstu tržeb, aby byla zajištěna alespoň neztrátovost 

hodnoceného investičního projektu? 

2. Lze porovnat náklady vlastníka z užívání objektu s opotunitními možnostmi řešit potřebu využívat 

kancelářské prostory formou pronájmu v jiném objektu?             

 

 

 

 

 

V Plzni, dne 29. května 2020        Podpis hodnotitele  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

 

 

 

 

 

 


